МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«НОВОСИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

АРХИТЕКТУРЫ ДИЗАЙНА И ИСКУССТВ ИМЕНИ А.Д. КРЯЧКОВА»

ПРИКАЗ
г. Новосибирск

от 24.06.2024 № 571

Об утверждении программ профессиональной переподготовки,
программ повышения квалификации, общеразвивающих
программ, реализуемых на базе ИДО
Об установлении размера оплаты труда в ИДО

На основании протокола заседания Ученого Совета № 52 от 24.06.2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программы профессиональной переподготовки, программы повышения
квалификации, общеразвивающие программ, реализуемых на базе ИДО НГУАДИ
(Приложение 1).

2. Установить размер оплаты труда в ИДО с 01.07.2024 года ( Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. директора ИДО- О.В.
Морозову.

Основание: представление и.о. директора ИДО- О.В. Морозовой.

Ректор Н.В. Багрова

Приложение 1
к приказу № 571 от 24.06.2024

1. Программы профессиональной переподготовки, программы повышения квалификации, общеразвивающие программы:

№
п/п

Н азвание программы Колич
ество
часов

Срок
обучен

И Я ,

месяц

Стоимость ДПП, исходя из моделей обучения
Онла
йн-

модел
ь

Синхр
онно-

асинхр
онная

модель

Гибрид
ная

модель

Аудитор
но-

синхрон
ная

модель

Аудит
орное

обучен
ие

Обучени
е с веб-

поддерж
кой

1. Дополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки (ДПП ПП)
1 Дизайн интерьера 520 10 - - - 120 000 - 120 000
2 Дизайн интерьеров: жилые и общественные пространства 720 22 - - - 190 000 - 190 000
3 Проектирование малоэтажных зданий 520 10 - - - 110 000 - 110 000
4 Ландшафтный дизайн 520 10 - - - 110 000 - 110 000
5 Архитектурное 3D-моделирование и визуализация 320 6 - 54 000 - - - -
6 Интерьерное 3 D-моделирование и визуализация 320 6 - 54 000 - - - -
7 Академический рисунок и академическая живопись 288 22 - - - - 120 000 -

2. Дополнительная профессиональная программа повыш ения квалиф икации (ДПП ПК)
1 3D - Моделирование в 3D МАХ 72 2 2 000 9 000 - - - -

2 3D - Моделирование в Blender 72 2 2 000 9 000 - - - -
3 BIM - система Renga. Базовый уровень 72 2 2 000 9 000 - - - -

4 Photoshop. Базовый уровень 72 2 2 000 9 000 - - - -
5 T-FLEX CAD. Базовый уровень 72 2 2 000 9 000 - - - -

6 Визуализация в Corona Render 72 2 2 000 9 000 - - - -

7 Визуализация в Lumion 72 2 2 000 9 000 - - - -

8 Визуализация в Twinmotion 72 2 2 000 9 000 - - - -

9 Персонажи и иллюстрация в ручной графике 72 2 2 000 9 000 - - - -

10 Цвет и композиция в иллюстрации 72 2 2 000 9 000 - - -

11 Полиграфический дизайн 72 2 2 000 9 000 - - - -

12 Проектирование коттеджей в программе Renga 72 2 2 000 9 000 - - - -

13 Прототипирование в промышленном дизайне 72 2 2 000 9 000 - - - -
14 Скетчинг 72 2 2 000 9 000 - - - -

15 Архикад для дизайнера интерьера 72 2 2 000 9 000 - - - -

16 Планировка и перепланировка квартир 72 2 2 000 9 000 - - - -
17 Дизайн загородного участка 1  Щ44 4 - - - 38 000 - 38 000
18 Технология масляной живописи 16 1 - - - - 6  0 0 0 -

19 Технология масляной живописи 64 4 - - - - 24 000 -

2 0 Академический рисунок и живопись 16 1 - - 6  0 0 0 -

21 Академический рисунок и живопись 64 4 - - - - 24 000 -

2 2 Проектирование освещения в интерьере 32 1 - - - 8 000 - 8  0 0 0

23 Проектирование освещения в экстерьере 2 0 1 - - - 7 000 - 7 000
24 Функциональное сопровож дение градостроительной деятельности и

оказание услуг органами государственной и муниципальной власти
72 2 - “ 40  000 - -

25 Правила землепользования застройки. О сущ ествление полномочий
органами местного самоуправления

72 2 8 000 12 000 29 000 - - -

26 Территориальное планирование. О сущ ествление полномочий
органами местного самоуправления

72 2 8 000 12 000 29 000 - -

27 Архитектура в контексте искусства. Часть 1. Барокко.
Американская архитектура. Арт-модерн в Европе

16 1 2 500

28 Организация НИР преподавателя университета 72 2 - 9 000 • - - -

29 Нейросети для преподавателей 36 1 - 9 000 - - -

30 Креативные индустрии: искусственный интеллект и
естественная среда

72 2 5 000

31 Воспитательная и организационно-управленческая
деятельность преподавателя в среднем профессиональном
и высшем образовании

72 2 15 000

32 Теория и практика кураторской работы преподавателя в
среднем профессиональном и высшем образовании

36 2 9 000

33 Основы архитектурного проектирования 16 1 8000

3. Дополнительная общеразвивающая программа (ДОП)
1 Технология масляной живописи 16 1 - - - - 6  0 0 0 -

2 Технология масляной живописи 64 4 - - - - 24 000 -

3 Академический рисунок и живопись 16 1 - - - - 6  0 0 0 -

4 Академический рисунок и живопись 64 4 - - - - 24 000 -

2. Установить размеры оплаты труда в ИДО с 01.07.2024 года:

№ Наименование работ Ед.изм.
Стоимость работ (без РК для
штатных сотрудников), руб.

Стоимость работ по договору
возм ездного оказания усл уг с РК, руб.

1 Работа преподавателя в очном аудиторном формате 1 ак. час 670 ,00 804 ,00

2 Работа преподавателя в асинхронном формате 1 ак. час 497 ,00 596 ,00

3 Работа преподавателя в синхронном формате 1 ак. час 958 ,00 1 149,60

4 Работа преподавателя-спикера меж дународного уровня 1 ак. час 4 790 ,00 5 748 ,00